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ROZPOČET POĽNOHOSPODÁRSKYCH FONDOV EÚ PRE SLOVENSKO 

v EUR   2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 SUMÁR 
    ROZPOČET POĽNOHOSPODÁRSKYCH FONDOV PRED PRESUNOM Z II. DO I. PILIERA   
I. pilier - priame platby   377 419 000 380 680 000 383 938 000 387 177 000 390 781 000 394 385 000 394 385 000 2 708 765 000 
II. pilier - Program rozvoja vidieka   360 822 410 360 396 567 359 824 340 359 371 881 358 919 422 358 307 273 357 681 815 2 536 456 046 
      financovanie EÚ  75% 271 140 000 270 820 000 270 390 000 270 050 000 269 710 000 269 250 000 268 780 000 1 890 140 000 
      spolufinancovanie zo ŠR 25% 89 682 410 89 576 567 89 434 340 89 321 881 89 209 422 89 057 273 110 034 154 646 316 046 
Spoločná organizácia trhov   15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000 105 000 000 
      financovanie EÚ  80% 12 000 000 12 000 000 12 000 000 12 000 000 12 000 000 12 000 000 12 000 000 84 000 000 
      spolufinancovanie zo ŠR 20% 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 21 000 000 
SUMÁR   753 241 410 756 076 567 758 762 340 761 548 881 764 700 422 767 692 273 788 199 154 5 350 221 046 
     PRESUN z II. DO I. PILIERA   
Presun z II. piliera do I. piliera  EUR 57 768 034 57 699 856 57 608 241 57 535 802 57 463 363 57 365 358 0 345 440 654 
Presun z II. piliera do I. piliera   % 21,306% 21,306% 21,306% 21,306% 21,306% 21,306% 0,000% 18,276% 
    ROZPOČET POĽNOHOSPODÁRSKYCH FONDOV PO PRESUNE Z II. DO I. PILIERA   
I. pilier - priame platby   435 187 034 438 379 856 441 546 241 444 712 802 448 244 363 451 750 358 394 385 000 3 054 205 654 
II. pilier - Program rozvoja vidieka   283 946 991 283 611 876 283 161 566 282 805 506 282 449 447 281 967 719 357 681 815 2 076 757 259 
      financovanie EÚ  75% 213 371 966 213 120 144 212 781 759 212 514 198 212 246 637 211 884 642 268 780 000 1 544 699 346 
      spolufinancovanie zo ŠR 25% 70 575 025 70 491 732 70 379 807 70 291 309 70 202 810 70 083 077 110 034 154 532 057 913 
Spoločná organizácia trhov   15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000 105 000 000 
      financovanie EÚ  80% 12 000 000 12 000 000 12 000 000 12 000 000 12 000 000 12 000 000 12 000 000 84 000 000 
      spolufinancovanie zo ŠR 20% 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 21 000 000 

Vnútroštátna pomoc   19 107 385 19 084 835 19 054 532 19 030 572 19 006 612 18 974 196 0 114 258 134 

SUMÁR   753 241 410 756 076 567 758 762 340 761 548 881 764 700 422 767 692 273 788 199 154 5 350 221 046 

Pozn.: 
Predpokladáme na základe PRV 2007-2013, že do Bratislavského kraja pôjde 2,8% zdrojov (pomer kofinancovania EPFRV 53% : ŠR 47%). Do konvergenčných 
regiónov pôjde 97,2 % zdrojov (75% :25%). 



POROVNANIE ZDROJOVÉHO ZABEZPEČENIA PROGRAMOVÝCH OBDOBÍ  
2007 – 2013 A 2014 - 2020 

2007 - 2013 2014 - 2020 

I. pilier - priame platby 1 944 059 000 3 054 205 654 

II. pilier - Program rozvoja vidieka 2 597 053 717 2 076 757 259 

       financovanie EÚ 1 996 908 078 1 544 699 346 

       spolufinancovanie zo ŠR 600 145 639 532 057 913 

Spoločná organizácia trhov 105 000 000 105 000 000 

       financovanie EÚ 84 000 000 84 000 000 

       spolufinancovanie zo ŠR 21 000 000 21 000 000 

Vnútroštátna pomoc *327 010 305 114 258 134 

CELKOM 4 973 123 022 5 350 221 046 
* Objem finančných prostriedkov zo zdrojov štátneho rozpočtu v rokoch 2007 – 2013 bol určený na dorovnávanie priamych platieb do úrovne priemeru   
krajín EÚ 15. SR (vrátane ďalších členských štátov) vstupom do EÚ v roku 2004 dosahovala výšku priamych platieb na úrovni 25 % priemeru krajín EÚ 15. Výška 
úrovne priamych platieb sa postupne zvyšovala, pričom v roku 2013 dosiahla úroveň 100%.  
 



DOTERAJŠÍ VÝVOJ ROKOVANÍ K SPP NA ROKY 2014 - 2020 
  STAV OD APRÍLA 2012  

(SÚČASNOSŤ) 
STAV K APRÍLU 2012  

(PÔVODNÝ STAV) 
  I. PILIER – priame platby 
Jednotná platba 
na plochu (SAPS) 

Možnosť uplatňovať tzv. modifikovaný SAPS s prvkom aktívneho 
farmára: 
- jednoduchšie a spravodlivejšie uplatňovanie SAPS v podobe tzv. 

prechodnej zjednodušenej schémy s prvkom aktívneho farmára; 
- jasná definícia aktívneho farmára – činnosť subjektu v oblasti 

poľnohospodárstva nesmie byť zanedbateľnou časťou jeho 
podnikania 

  
Možnosť podporovať pôdu, ktorá k 30. júnu 2003 nebola spôsobilá – 
nový referenčný rok je 2014. 

Vyplácanie podpôr systémom platobných nárokov. 

Flexibilita medzi 
piliermi 

Umožnený presun 25 % alokovaných finančných prostriedkov z II. do I. 
piliera. 
  

Umožnený presun 5 % alokovaných finančných prostriedkov z II. do I. 
piliera. 

Zastropovanie 
platieb (capping) 

Redukcia 5 % objemu priamych platieb nad 150 000 EUR. 
  
V prípade, že členský štát uplatní redistributívnu platbu znižovanie 
platieb sa neuplatní. 
  

Postupné znižovanie a obmedzovanie farmárovi takto: 
- o 20 % pri tranži vyššej ako 150 000 EUR až do 200 000 EUR 
- o 40 % pri tranži vyššej ako 200 000 EUR až do 250 000 EUR 
- o 70 % pri tranži vyššej ako 250 000 EUR až do 300 000 EUR 
- o 100 % pri tranži vyššej ako 300 000 EUR. 
  
Do objemu prostriedkov na krátenie sa nezapočítava ekologická 
platba a návrh umožňuje odrátať skutočne vyplatené náklady na mzdy 
vrátane daní a sociálnych odvodov v predchádzajúcom roku. 

Viazaná podpora Alokácia viazanej podpory vo výške 13 % z obálky priamych platieb +    2 
% špeciálne na bielkovinové plodiny. 
  
Sektory: hovädzí dobytok, ovce a kozy, mlieko a mliečne výrobky, 
zelenina, ovocie, chmeľ a cukrová repa. 

Alokácia viazanej podpory vo výške 10 % z obálky priamych platieb.  
  



DOTERAJŠÍ VÝVOJ ROKOVANÍ K SPP NA ROKY 2014 - 2020 
  STAV OD APRÍLA 2012  

(SÚČASNOSŤ) 
STAV K APRÍLU 2012  

(PÔVODNÝ STAV) 
  I. PILIER – priame platby 

Prechodná 
vnútroštátna 
pomoc 

Možnosť vyplácania podpory pre dojčiace kravy, ovce, kozy a chmeľ. Neumožnená. 

Greening 30 % z obálky priamych platieb. 
  
Platba na „greening“ je viazaná na plnenie 3 postupov: 
- diverzfikácia plodín 
- udržiavanie trvalých trávnych porastov 
- oblasti ekologického záujmu (plochy mimo produkcie) 
  
Zavedenie vysokej miery flexibility v plnení podmienok greeningovej 
platby – postačuje plnenie ekvivalentných postupov. 
  
Zmena definície oblastí ekologického záujmu (OEZ): 
- 5 % z poľnohospodárskej pôdy (s výnimkou TTP) v rozlohe viac 
ako 10 hektárov 
- uplatnenie širokého zoznamu pôd, ktoré sa počítajú do OEZ 
  
Zavedenie sankcií až od roku 2017. 

30 % z obálky priamych platieb. 
  
Platba na „greening“ je viazaná na plnenie 3 postupov: 
- diverzfikácia plodín 
- udržiavanie trvalých trávnych porastov 
- oblasti ekologického záujmu (plochy mimo produkcie) 
  
Zavedenie prísnych podmienok plnenia na získanie greeningovej 
platby. 
  
Definícia OEZ: 
- 7 % z poľnohospodárskej pôdy (s výnimkou TTP) v rozlohe viac 
ako 10 hektárov 
- uplatnenie úzkeho zoznamu, t.j. do OEZ zahŕňame pôdu ležiacu 
úhorom, terasy, krajinné prvky, nárazníkové zóny bez produkcie, 
hnojenia a pesticídov (okrem pasenia a kosenia), plochy bez aplikácie 
N-hnojív, plochy vysiate plodinami na zelené hnojenie, plochy 
s trvalými energetickými plodinami, zalesnené plochy, plochy 
zahrnuté v agroenvironmentálnych schémach. 

Mladí farmári Povinná schéma 
- postoj MPRV SR je súhlasný, nakoľko môže viesť k zvýšenej 
tvorbe pracovných miest 

Povinná schéma 
- postoj MPRV SR je nesúhlasný, nakoľko zo systému odčerpáva 
finančné prostriedky 
  

Malí farmári Dobrovoľná schéma pre farmárov s priamymi platbami do           1 250 
EUR. 

Dobrovoľná schéma pre farmárov s priamymi platbami do           1 000 
EUR. 



DOTERAJŠÍ VÝVOJ ROKOVANÍ K SPP NA ROKY 2014 - 2020 
  STAV OD APRÍLA 2012  

(SÚČASNOSŤ) 
STAV K APRÍLU 2012  

(PÔVODNÝ STAV) 
  I. PILIER – priame platby  

Finančná 
disciplína 
(franšíza) 

2014 – povinná výnimka pre poľnohospodárov, ktorých príjem 
z platieb je nižší ako 2 000 EUR 
  
2015 – 2020 – povinná výnimka pre poľnohospodárov, ktorých príjem 
z platieb je nižší ako 2 000 EUR. 
  
Presadenie zavedenia franšízy na úrovni 2 000 EUR povedie v roku 
2014 k úspore cca 4 – 5 mil. EUR. 

Povinná výnimka pre poľnohospodárov, ktorých príjem z platieb je 
nižší ako 5 000 EUR. 

  II. PILIER – program rozvoja vidieka 
Oprávnené 
výdavky 

Od roku 2014 je daň z pridanej hodnoty oprávneným výdavkom. Daň z pridanej hodnoty nie je oprávneným výdavkom. 

Lesnícke 
opatrenia 

Oprávneným žiadateľom je vlastník lesa a správca lesa. Oprávneným žiadateľom je len vlastník lesa. 

  Spoločná organizácia trhu (SOT) 
Kvóty na cukor Predĺženie systému kvót na cukor do roku 2017. Zrušenie kvót na cukor od roku 2015. 

Výsadbové práva 
pre vinič 

Nárast plôch na základe povolení o 1 % ročne od roku 2016 
s päťročným prechodným obdobím. 

Platnosť nového režimu výsadbových práv pre vinič od roku 2015 do 
roku 2021 a 2 % ročný nárast nových plôch výsadby na základe 
povolení. 

Organizácie 
výrobcov 

Dobrovoľné uznávanie organizácií výrobcov. Povinné uznávanie organizácií výrobcov. 

Horské mlieko Povolené prijímanie relevantných opatrení v prípade trhových 
výkyvov. 

Zakázané opatrenia na národnej úrovni, ktoré by modifikovali trh. 

Trhové normy 
(kvality) 

Platnosť trhových noriem kvality len pre súčasné sektory. Rozšírenie platnosti trhových noriem kvality na všetky sektory. 



DOTERAJŠÍ VÝVOJ ROKOVANÍ K SPP NA ROKY 2014 - 2020 
  STAV OD APRÍLA 2012  

(SÚČASNOSŤ) 
STAV K APRÍLU 2012  

(PÔVODNÝ STAV) 
  Spoločná organizácia trhu (SOT) 

Intervencie 
a zlepšenie 
záchrannej siete 

Povolenie intervencií v komodite tvrdá pšenica a predlženie možnosti 
intervencie pre sušené odstredené mlieko a maslo. 
  
Navýšenie limitu pri nákupe masla na súkromné skladovanie na 
50 000 kg. 

Zakázané intervenčné opatrenia. 

Vývozné náhrady Zachovanie vývozných náhrad iba v prípadoch krízovej situácie. Zákaz vývozných náhrad. 

  Horizontálne nariadenie 
Platenie úrokov 
z omeškania  

Neuplatňujú sa žiadne úroky z omeškania. Pri oneskorenom vyplatení podpôr žiadateľom sa navrhovala pre 
členské štáty povinnosť zaplatiť príjemcom zo štátneho rozpočtu aj 
úroky z omeškania. 
  

Znášanie 
finančných 
dôsledkov 
nevykonaného 
vymáhania 

Finančné dôsledky nevykonaného vymáhania znáša členský štát 
z  50% a EÚ taktiež z 50%. 

Finančné dôsledky nevykonaného vymáhania znáša členský štát 
v plnej výške s výnimkou v špecifických prípadov. 

Možnosť 
ponechať si 
určité % ako 
paušálne 
uhradenie 
nákladov na 
vymáhanie 

Pri prevode do rozpočtu EÚ si členský štát môže ponechať 20 % 
zodpovedajúcich súm ako paušálne uhradenie nákladov na 
vymáhanie.  

Pri prevode do rozpočtu EÚ si členský štát môže ponechať 10 % 
zodpovedajúcich súm ako paušálne uhradenie nákladov na 
vymáhanie. 

Automatické 
zrušenie záväzku 
pri programoch 
rozvoja vidieka 

Komisia automaticky zruší záväzok, ktorý nebol predmetom platby 
zo strany Komisie do 3 rokov od vzniku záväzku. 

Komisia automaticky zruší záväzok, ktorý nebol predmetom platby 
zo strany Komisie do 2 rokov od vzniku záväzku. 



PREDPOKLADANÁ VÝŠKA A ŠTRUKTÚRA PODPÔR V ROKU 2014 

m.j. 

I. pilier II. pilier Vnútroštátna pomoc Celkom 
zapojenosť 

v m.j. 
Podpor
a v EUR 
na m.j. 

Podpora 
celkom v EUR 

predpoklada
ná 

zapojenosť 
v m.j. 

Podpora v EUR 
na m.j. 

Podpora 
celkom v EUR 

zapojenosť 
v m.j. 

Podpora v 
EUR na 

m.j. 

Podpora 
celkom v 

EUR 

Celková 
podpora 
v EUR na 

m.j. 

Celková 
podpora v 

EUR 

Základné podporné mechanizmy                         

     Jednotná platba na plochu ha 1 888 385 205 386 930 087 0 0 0 0 0 0 205 386 930 087 

     Greeningová platba ha 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

     Redistributívna platba (prvých 28 ha) ha 196 353 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

     Platby na znevýhodnené oblasti ha 0 0 0 1 185 000 72 85 500 000 0 0 0 72 85 500 000 

Živočíšna výroba                         

     Dojnice ks 139 292 203 28 287 419 0 0 0 139 292 47 6 546 724 250 34 834 143 

     Dojčiace kravy VDJ 0 0 0 0 0 0 28 080 140 3 931 200 140 3 931 200 

     HD - výkrmový dobytok, teľatá a býčkovia VDJ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

     Ovce a kozy VDJ 0 0 0 0 0 0 45 857 62 2 846 811 62 2 846 811 

     Ošípané - prasnice VDJ 0 0 0 0 0 0 9 000 150 1 350 000 150 1 350 000 

     Ošípané - výkrm VDJ 0 0 0 0 0 0 28 110 20 550 963 20 550 963 

     Hydina VDJ 0 0 0 0 0 0 48 803 60 2 908 159 60 2 908 159 
Rastlinná výroba - konvenčná a  
integrovaná produkcia       predĺženie platných záväzkov z roku 2013 - IP           

     Zemiaky ha 0 0 0 1 000 497 496 780 0 0 0 497 496 780 

     Ovocie ha 3 624 57 205 267 1 000 552 551 820 0 0 0 608 757 087 

     Zelenina ha 8 558 57 484 740 3 500 497 1 738 730 0 0 0 553 2 223 470 

     Vinič ha 0 0 0 5 200 494 2 571 244 0 0 0 494 2 571 244 

     Cukrová repa ha 32 451 594 19 288 902 0 0 0 0 0 0 594 19 288 902 

     Chmeľ ha 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rastlinná výroba - ekologická produkcia         ekologická produkcia - záväzky končiace  
v roku 2014           

     TTP - ekologická produkcia ha 0 0 0 85 875 96 8 257 732 0 0 0 96 8 257 732 

     Orná pôda - ekologická produkcia ha 0 0 0 24 719 153 3 774 372 0 0 0 153 3 774 372 

     Zelenina - ekologická produkcia ha 0 0 0 97 529 51 153 0 0 0 529 51 153 

     Ovocie - ekologická produkcia ha 0 0 0 257 671 172 472 0 0 0 671 172 472 

Doplnkové podporné mechanizmy                         

     Podpora zamestnávania X X X X X X X X X 973 528 X 973 528 

CELKOM X X X 435 196 414 X X 103 114 303 X X 19 107 385 X 557 418 102 



PREDPOKLADANÁ VÝŠKA A ŠTRUKTÚRA PODPÔR V ROKU 2015 

m.j. 

I. pilier II. pilier Vnútroštátna pomoc Celkom 

zapojenosť    
v m.j. 

Podpora    
v EUR na 

m.j. 

Podpora celkom   
v EUR 

predpokladaná 
zapojenosť v 

m.j. 

Podpora v EUR     
na m.j. 

Podpora celkom    
v EUR 

Zapojenosť    
v m.j. 

Podpora    
v EUR na 

m.j. 

Podpora     
celkom v EUR 

Celková 
podpora    

v EUR       
na m.j. 

Celková    
podpora                

v EUR 

Základné podporné mechanizmy                         

     Jednotná platba na plochu ha 1 888 385 130 245 225 676 0 0 0 0 0 0 130 245 225 676 

     Greeningová platba ha 1 888 385 70 131 526 015 0 0 0 0 0 0 70 131 526 015 

     Redistributívna platba (prvých 28 ha) ha 196 353 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

     Platby na znevýhodnené oblasti (zať. 0,3 VDJ/ha) ha 0 0 0 907 238 73 66 187 518 0 0 0 73 66 187 518 

Živočíšna výroba                         

     Dojnice ks 139 292 203 28 287 419 69 646 126 8 763 694 139 292 48 6 686 016 377 43 737 129 

     Dojčiace kravy VDJ 55 858 144 8 067 280 0 0 0 55 858 40 3 931 200 184 11 998 480 

     HD - výkrmový dobytok, teľatá a býčkovia VDJ 35 760 144 5 164 631 0 0 0 35 760 35 1 251 600 179 6 416 231 

     Ovce a kozy VDJ 45 857 91 4 172 987 0 0 0 65 000 62 4 035 200 153 8 208 187 

     Ošípané - prasnice VDJ 0 0 0 20 565 150 3 084 750 0 0 0 150 3 084 750 

     Ošípané - výkrm VDJ 0 0 0 245 482 20 4 811 447 0 0 0 20 4 811 447 

     Hydina VDJ 0 0 0 33 643 75 2 537 355 0 0 0 75 2 537 355 

Rastlinná výroba                         

     Zemiaky - konvenčná produkcia ha 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

     Zemiaky - integrovaná produkcia ha 0 0 0 3 500 241 843 500 3 500 49 172 200 290 1 015 700 

     Zemiaky - ekologická produkcia ha 0 0 0 37 290 10 730 37 74 2 731 364 13 461 

     Ovocie - konvenčná produkcia ha 124 57 7 068 0 0 0 0 0 0 57 7 068 

     Ovocie - integrovaná produkcia ha 3 500 57 198 240 3 500 443 1 550 500 3 500 83 289 800 583 2 038 540 

     Ovocie - ekologická produkcia ha 100 57 5 664 100 576 57 600 100 124 12 420 757 75 684 

     Zelenina - konvenčná produkcia ha 1 493 57 84 587 0 0 0 0 0 0 57 84 587 

     Zelenina - integrovaná produkcia ha 6 500 57 368 160 6 500 436 2 834 000 6 500 61 395 200 554 3 597 360 

     Zelenina - ekologická produkcia ha 464 57 26 281 464 468 217 152 464 91 42 317 616 285 750 

     Vinič - konvenčná produkcia ha 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

     Vinič - integrovaná produkcia ha 0 0 0 7 500 500 3 750 000 7 500 83 624 000 583 4 374 000 

     Vinič - ekologická produkcia ha 0 0 0 1 200 546 655 200 1 200 125 149 760 671 804 960 

     TTP - ekologická produkcia ha 0 0 0 101 500 96 9 744 000 0 0 0 96 9 744 000 

     Orná pôda - ekologická produkcia ha 0 0 0 49 271 153 7 538 463 0 0 0 153 7 538 463 

     Cukrová repa ha 17 700 594 10 521 057 0 0 0 0 0 0 594 10 521 057 

     Chmeľ ha 261 330 86 000 0 0 0 0 0 0 330 86 000 

Doplnkové podporné mechanizmy                         

     Podpora zamestnávania X X X X X X X X X 1 492 392 X 1 492 392 

CELKOM X X X 433 741 066 X X 112 585 909 X X 19 084 835 X 565 411 810 



PODPORY V RÁMCI OPATRENIA „DOBRÉ ŽIVOTNÉ PODMIENKY ZVIERAT“ 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 Sumárny 
riadok 

 Podpora chovu ošípaných v EUR - II. pilier 7 798 135 8 266 024 8 761 955 9 287 686 9 844 966 10 435 692 54 394 458 

      počet prasníc (nárast 6% ročne) 45 699 48 441 51 347 54 428 57 694 61 156 X 

      prepočet prasníc na VDJ  - zapojenosť (90 %) 20 565 21 798 23 106 24 493 25 962 27 520 X 

      efektívna sadzba v EUR/VDJ - prasnice 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 X 

      počet výkrmových ošípaných  (nárast 6% ročne) 890 675 944 115 1 000 762 1 060 808 1 124 456 1 191 924 X 

      prepočet výkrmových ošíp. na VDJ – zapojenosť  (90 %) 240 482 254 911 270 206 286 418 303 603 321 819 X 

      efektívna sadzba v EUR/VDJ – výkrm 19,60 19,60 19,60 19,60 19,60 19,60 X 

 Podpora chovu hydiny v EUR - II. pilier  2 549 275 3 459 770 3 729 546 3 848 565 3 960 972 4 067 462 21 615 590 

      hydina (stav 2013 = 48 804 VDJ / 6 turnusov ročne) 58 488 66 235 71 399 73 678 75 830 77 869 X 

      prepočet hydiny na VDJ – zapojenosť (69 %) 33 801 45 873 49 450 51 028 52 519 53 931  X 

      efektívna sadzba v EUR/VDJ 75,42 75,42 75,42 75,42 75,42 75,42 X 

 Podpora chovu dojníc v EUR - II. pilier  8 763 694 9 289 516 9 846 887 10 437 700 11 063 962 11 727 799 61 129 557 

       dojnice (stav 2013 = 139 292 VDJ) 139 292 147 650 156 508 165 899 175 853 186 404 X 

       prepočet dojníc na VDJ – zapojenosť (50 %) 69 646 73 825 78 254 82 950 87 926 93 202  X 

       efektívna sadzba v EUR/VDJ 125,83 125,83 125,83 125,83 125,83 125,83 X 

CELKOVÁ POTREBA FINANCOVANIA 17 268 267,97 18 488 210,25 19 649 122,48 20 741 081,95 21 887 143,96 23 091 460,44 137 139 605 



PODPORA INTEGROVANEJ PRODUKCIE V ROKU 2015 

 
 
 

Výmera  
v ha 

I. pilier II. pilier Vnútroštátna pomoc CELKOVÉ FINANCOVANIE 

Podpora                                       
v EUR /ha/rok 

Potreba 
financovania          

v EUR na rok 2015 

Podpora                                       
v EUR /ha/rok 

Potreba 
financovania                

v EUR na rok 2015 

Podpora                                       
v EUR /ha/rok 

Potreba 
financovania          

v EUR na rok 2015 

Podpora                                       
v EUR /ha/rok 

Potreba 
financovania         

v EUR na rok 2015 

Ovocie 3 500 57 199 500 443 1 552 075 83 290 500 583 2 042 075 

     jadrové ovocie 2 170 57 123 690 517 1 121 890 83 180 110 657 1 425 690 

     škrupinové ovocie 193 57 11 001 267 51 531 83 16 019 407 78 551 

     kôstkové ovocie 944 57 53 808 367 346 448 83 78 352 507 478 608 

     drobné ovocie 193 57 11 001 167 32 206 83 16 019 307 59 226 

Vinič 7 500 0 0 500 3 749 250 83 622 500 583 4 371 750 

     mladý vinohrad 200 0 0 387 77 350 83 16 600 470 93 950 

     rodiaci vinohrad 7 300 0 0 503 3 671 900 83 605 900 586 4 277 800 

Zelenina 6 500 57 370 500 436 2 834 000 61 396 500 554 3 601 000 

Zemiaky 6 500 0 0 241 1 566 500 49 318 500 290 1 885 000 

CELKOM 24 000 X 570 000 X 9 701 825 X 1 628 000 X 11 899 825 



ALOKÁCIE V RÁMCI PROGRAMU ROZVOJA VIDIEKA SR NA ROKY 2014 - 2020 

Program rozvoja vidieka 2014-2020 Verejné výdavky  
% z PRV 

Čl. Opatrenie spolu (EUR) 

15 Prenos znalostí a informačné akcie 4 776 542 0,23 

16 Poradenské služby 2 907 460 0,14 

18a Investície do hmotného majetku - farmy 290 000 000 13,96 

18b Investície do hmotného majetku - spracovatelia 161 602 875 7,78 

18c Investície do hmotného majetku - pozemkové úpravy 70 000 000 3,37 

19a Obnova poľnohospodárskeho potenciálu - prevencia 50 000 000 2,41 

20a Podpora mladých farmárov a malých fariem 7 476 326 0,36 

20b Podpora investícií do nepoľnohospodárskych činností 103 000 000 4,96 

21 Základné služby a obnova dedín vo vidieckych oblastiach 109 445 108 5,27 

25 Prevencia a odstraňovanie škôd v lesoch 134 366 195 6,47 

27 Investície do nových lesných technológií 22 428 978 1,08 

29 Agroenvironmentálne operácie súvisiace s klímou  148 697 125 7,16 

30 Ekologické poľnohospodárstvo 90 000 000 4,33 

31 Platby v rámci NATURA 2000 a WFD 8 930 056 0,43 

32 LFA 482 625 106 23,24 

34 Životné podmienky zvierat 137 139 605 6,60 

36 Spolupráca 84 524 020 4,07 

42 LEADER  103 837 863 5,00 

  Technická pomoc 65 000 000 3,13 

  Celkový súhrn 2 076 757 259 100,00 



ĎAKUJEM ZA 
POZORNOSŤ 
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